
Determinazione Dirigenziale n° 211/2017 

SETTORE DELLA CULTURA E DEL TURISMO – SERVIZI ALLA PERSONA
Proposta n° 50/2017

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DELL'ELEMENTO
MIXER/PREAMPLIFICATORE/EQUALIZZATORE PER LA SALA TEATRO SAN
CARLINO. CIG ZCC1D7F061 

IL DIRETTORE

(Dott.ssa Simona Zambelli)

Richiamati:
La deliberazione del Consiglio Provinciale di Brescia n. 8 del 04.04.2016 di approvazione del
Bilancio di previsione 2016/2018 e del Documento Unico di Programmazione;
Il decreto del Presidente della Provincia di Brescia n. 120 R.V. del 06.06.2016, di approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2016/2018;
Il decreto del Presidente della Provincia di Brescia n. 265 del 26.10.2016 con il quale è stata
approvata la I variazione al Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2016/2018;
Il decreto del Presidente della Provincia n. 342 del 28/12/2016 con il quale è stata approvata la II
variazione al Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2016/2018; 
Il decreto del Presidente della Provincia di Brescia n. 230 del 28.09.2016 di conferimento alla
sottoscritta dell’incarico di direzione del Settore della Cultura e del Turismo – Servizi alla
Persona;
L’art. 163 del D.Lgs.vo 267/2000 che consente, durante la gestione provvisoria del Bilancio, di
effettuare, per ciascun programma, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo
delle somme previste nel bilancio deliberato con esclusione delle spese vincolate, tassativamente
regolate dalla legge o non suscettibili di frazionamento in dodicesimi;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il contenuto del Piano Esecutivo di Gestione
Progetto n. 25 “Promozione della Cultura” Obiettivo n.16 0373 “Gestione spazi museali, espositivi e al
servizio degli utenti”;
Accertato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 33 del 30 gennaio 2017;
Premesso che:

La sala Teatro San Carlino, di proprietà della Provincia di Brescia, è utilizzata in modo
continuativo per la realizzazione di iniziative culturali programmate direttamente sia dal Settore
che da Fondazioni, Enti e Associazioni che ne fanno richiesta;

A causa di un grave malfunzionamento dell’impianto audio è stato effettuato un sopralluogo
durante il quale è emersa la necessità di sostituire l’elemento

N.211/2017

Documento firmato digitalmente



mixer/preamplificatore/equalizzatore;

La fornitura dell’impianto prevede l’installazione di un nuovo mixer, la messa in opera, la
risistemazione dei cablaggi cavi di ogni singolo componente, compresa la connessione remota
situata sul palco ed il collaudo finale;

Ritenuto necessario provvedere al ripristino dell'impianto audio al fine di garantire la perfetta fruizione
della struttura e il regolare svolgimento delle iniziative culturali programmate;
Visto il preventivo di spesa, assunto agli atti, protocollo n. 0020165 del 17 febbraio 2017, prodotto
dalla ditta Idinet di Comini Ernesto & C. SAS, con sede a San Zeno Naviglio (Bs) in Via IV
Novembre,14, di € 930,00 (IVA 22% esclusa) per la fornitura, installazione e messa in opera
dell’elemento mixer/preamplificatore/equalizzatore del Teatro San Carlino di Brescia, secondo le
modalità e le condizioni contenute nella lettera d’ordine ;
Ritenuta l'offerta pervenuta congrua , sulla base della ricerca condotta presso altre aziende del settore
(atti) e coerente con le esigenze dell'Ente;
Verificata la documentazione a corredo dell’offerta e constatatane la regolarità;
Rilevato che:

In assenza di convenzioni attive Consip, si rende necessario procedere all’affidamento del serviz
io in oggetto ad un appaltatore all’uopo individuato dall’Ente ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera
a) D. Leg.vo n. 50/2016;
Ai sensi dell’art.1, comma 502 e 503 della Legge di Stabilità 2016 n. 208/2015 non è più
obbligatorio ricorrere al MEPA o alle Centrali di Committenza Regionali per gli acquisti di beni
e servizi di valore inferiore a 1.000 euro;

Visti:
Il D.Lgs.vo 50/2016;
Gli artt. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm. in merito alla tracciabilità finanziaria;
L’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs.
n.267/2000;

DETERMINA
Di affidare, per i motivi esposti in premessa, alla ditta Idinet di Comini Ernesto & C. SAS, con
sede a San Zeno Naviglio (Bs) in Via IV Novembre,14, P. IVA 03568580173, la fornitura
dell’elemento mixer/preamplificatore/equalizzatore per la sala Teatro San Carlino di proprietà
della Provincia di Brescia. CIG. ZCC1D7F061 ;

1.

Di impegnare la somma complessiva di € 1.134,60= (€ 930,00 + €. 204,60 IVA al 22%), al
Capitolo 1000431 Missione 5 Programma 1 esercizio finanziario 2017, associando l'impegno
all'Obiettivo PEG 16 0373 “Gestione spazi museali, espositivi e al servizio degli utenti”;

2.

Di dare atto che, ai sensi della Legge 136/2010, a pena di nullità assoluta del contratto, con
l’affidamento la ditta aggiudicataria assumerà l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e che
pertanto si riporta il Codice Identificativo di Gara (CIG) ZCC1D7F061; 

3.

Di dare atto che la spesa di cui al punto 2) non è suscettibile di frazionamento, ai sensi dell'art.
163, commi 1 e 3 del Decreto Legislativo 267/2000

4.

Di dare atto che la spesa per i servizi in oggetto è interamente esigibile nell’anno 2017.5.

Brescia, lì 01-03-2017 Il Dirigente

N.211/2017

Documento firmato digitalmente



SIMONA ZAMBELLI

N.211/2017

Documento firmato digitalmente


